Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 16.09.2019 г. №1807
	О внесении изменений в Постановление администрации Сосновского муниципального района от 29.12.2007 №1314

В соответствии с Федерального закона от 17.07.1999 г. №178-ФЗ «О государственной социальной помощи»", администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок воспитания и обучения детей – инвалидов на дому по общеобразовательным программам дошкольного образования, утвержденное Постановлением администрации Сосновского муниципального района от 29.12.2007г. №1314 изменения, дополнив его п.16 «Информация об оказании материальной помощи размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО). Размещение и получение указанной информации в ЕГИССО осуществляются в соответствии с главой 2.1 Федерального закона от 17.07.1999 г. №178-ФЗ «О государственной социальной помощи»» (приложение).
2. Внести в Порядок воспитания и обучения детей – инвалидов на дому по общеобразовательным программам общего образования, утвержденное Постановлением администрации Сосновского муниципального района от 29.12.2007г. №1314 изменения, дополнив его п.12 «Информация об оказании материальной помощи размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО). Размещение и получение указанной информации в ЕГИССО осуществляются в соответствии с главой 2.1 Федерального закона от 17.07.1999 г. №178-ФЗ «О государственной социальной помощи»» (приложение).
3.
Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети Интернет.

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района Т.В. Аллеборн.

Глава Сосновского

муниципального района                                                                         Е.Г. Ваганов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы района

 Т.В. Тимченко

Начальник юридического отдела

         О.Н. Сторожева

Рассылка:

1. В дело

2. В управление образования

3. Зам. Главы Т.В. Тимченко

Исполнитель:  Н.Н. Смирнова тел. 5-22-10